1	 Rex pacificus pia miseratione disposuit, naturalis ratio, legalis institutio,  
commune desiderium animorum decreuit, precipit atque optat unumquemque 
uirum, maxime uirtuosum, ad proprii patrimonii adquisitionem cum desiderio 
anhelare. Sed efrenata cupiditas, sui prodiga, pacis emula, mater litium et bello-
rum, materia iurgiorum, tot cotidie nouas guerrarum commotiones inducit ut, 
nisi Dei iustitia conatus eius sua uirtute reprimeret et questiones ipsius implicitas 
extirparet, ius humani federis contendentium abusus extingueret et, dato repudio, 
concordia extra mundi limites exularet.

¶ 1 Prologus con. : om. w ¶ 2 ante Rex a.m. Palli Roselli Descendentia regum Sicilie titul. V : Pe-
tri Trusilli De regia successione in Sicilia et Libellus regie successionis regnorum Sicilie Ierusalem 
et aliorum autore Petro Trossillo de Valentia titul. P : Libellus regie successionis regnorum Sicilie 
Ierusalem et aliorum compositus per Petrum Trossillo de Valentia in quo concludit successionem 
pertinere ad regem Aragonie et Sicilie ultra Farum non autem ad Carolum comitem Prouincie qui 
regnum Corradino decollato usurpauit titul. BS : Libellus regie successionis regnorum Sicilie Ie-
rusalem et aliorum compositus per Petrum Trossillo Valentianum in quo concludit successionem 
pertinere ad regem Aragonie et Sicilie ultra Farum non autem ad Carolum comitem Prouincie qui 
regnum Corradino decollato usurpauit titul. N : Libellus regis successionis regnorum Sicilie Ieru-
salem et aliorum compositus per Petrum Trosillo de Valentia in quo concludit successionem per-
tingere ad regem Aragonie et Sicilie ultra Farum non autem ad Carolum comitem Prouincie qui 
regnum Corradino decollato usurpauit titul. S  || pia VPBN : qua S  || institutio VP : instituit BNS 
¶ 3 commune VPS : commemoratione BN  || animorum VPBN : animarum S  || precipit VBNS : 
precepit P  ¶ 5 anhelare VP : anhelo BS : anhelet N  || efrenata BNS : afrenata VP ¶ 6 guerrarum 
VPBS : guerras N ¶ 7 Dei iustitia VPBN : iustitia Dei S  || implicitas VPBS : implicitam N

5

35

PRÒLEG

1.	 El rei pacífic, per misericòrdia piadosa, ha disposat, així com també la raó na-
tural, la institució legal i el comú desig de les ànimes ho han decretat, ho orde
nen i ho desitgen, que tota persona, especialment si és virtuosa, busque amb 
desig l’adquisició del seu propi patrimoni. Però l’ambició desmesurada, pròdiga 
amb els béns propis, enemiga de la pau, mare de disputes i de guerres, així com 
motiu de conflictes, provoca constantment nous moviments de guerres fins al 
punt que, si no fora perquè eixos intents els reprimeix la justícia de Déu amb  
el seu poder i elimina eixos problemes interns, l’abús dels competidors posaria fi 
a la justícia del dret humà i, després de patir rebuig, la concòrdia hauria d’exiliar-
se fora dels límits del món.
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2	 Ideoque lex proditur et disponit ut appetitus noxius sub iuris regula limite- 
tur, per quam genus humanum, ut honeste uiuat, alterum non ledat, ius suum 
cuique tribuat, informatur. Sane toti orbi manifeste innotuit qualiter ille magnus 
diui recordii imperator, Fredericus secundus, ex progenitorum legitima successio-
ne, ultra imperialem dignitatem regnorum Sicilie, Ierusalem et aliorum eis adia-
centium regimini presiit uiriliter et potenter.